
 
COMUNE DI VERCURAGO 

           Provincia di Lecco 
 

CODICE COMUNE N.  10235 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Deliberazione n. 21  
 
OGGETTO: INDIZIONE DEL BANDO A FAVORE DELLE IMPRESE DEI SETTORI COMMERCIO E 
TURISMO DEL TERRITORIO DEL DAT “LET’S MOVE”. 
 
 
L’anno duemilaquindici, addì ventiquattro del mese di marzo  alle ore 18.30, 
nella sala delle adunanze. 
 Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa., 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
  
       Presenti  Assenti 
 
 
 
GREPPI Carlo  - Sindaco       1                   
                                                  
MAGGI  Roberto - Assessore             1                                                 
 
NOBILE Mario - Assessore      1                                 
           ------------  ---------  

                 3       = 
        
 
 Partecipa il Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Sacco Daniela,  la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Essendo legale il numero degli intervenuti  il Sig. Carlo Greppi – Sindaco – assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI VERCURAGO 
Provincia di Lecco 
 
N. 21 del 24 marzo 2015 
 
Oggetto: Indizione del bando a favore delle imprese dei settori commercio e turismo del 
territorio del DAT “Let’s Move” 

La Giunta comunale 
Visti: 
 la deliberazione della Giunta regionale del 4 aprile 2014 n. 1613 “I distretti dell’attrattività: 

iniziative per l’attrattività territoriale integrata turistica e commerciale della Lombardia”; 
 la deliberazione della Giunta regionale del 1 luglio 2014 n. 2027 “Ulteriori determinazioni 

per l’attuazione dei distretti dell’attrattività di cui alla dgr 4 aprile 2014 n. 1613”; 
 il decreto del Direttore generale del 14 luglio 2014 n. 6759 che approva il bando “Distretti 

dell’attrattività. Iniziative di area vasta per l’attrattività integrata turistica e commerciale 
della Lombardia (LINEA B)”; 

 il decreto del Dirigente di U.O. Gestione delle risorse e attrattività integrata del territorio del 
19 febbraio 2015 n. 1222 ”Bando Distretti dell’attrattività: iniziative di area vasta per 
l’attrattività integrata turistica e commerciale della Lombardia (LINEA B) di cui alla d.g.r. 
4 aprile 2014 n.1613- Presa d’atto delle richieste di contributo presentate e approvazione 
della relativa graduatoria” che approva la graduatoria delle richieste di contributo 
presentate tra cui risulta al n.18 ammesso e finanziato il Comune di Calolziocorte in qualità 
capofila del Distretto denominato “L.E.T.’S. MO.V.E. (Lago E Territori Sovracomunali di 
MOnti e Valli per Expo)” che coinvolge i seguenti Comuni: Calolziocorte, Carenno, 
Garlate, Olginate, Pescate, Torre de’ Busi, Valgreghentino, Vercurago, con Calolziocorte 
quale capofila; 

 
Premesso: 
 che il bando regionale sopra citato prevede che nel Programma d’Intervento del Distretto sia 

garantita obbligatoriamente la realizzazione di misure di incentivazione delle imprese del 
commercio e del turismo emanate dai Comuni aggregati nel DAT e consistenti in contributi 
a fondo perduto nella misura massima del 50% degli investimenti; 

 che le risorse a copertura degli investimenti privati sono state deliberate dai singoli Comuni 
aggregati nel DAT  e che la dotazione complessiva del bando di € 17.500,00 è suddivisa per 
singolo Comune come di seguito specificato: 

 CALOLZIOCORTE   € 4.000,00 
 CARENNO    € 1.500,00 

 GARLATE    € 1.500,00 
 OLGINATE    € 3.000,00 

 PESCATE    € 3.000,00 
 TORRE DE’ BUSI   € 1.500,00 

 VALGREGHENTINO  € 1.500,00 
 VERCURAGO   € 1.500,00 

 
 
 



 
Dato atto che, allo scopo di erogare il contributo comunale alle imprese private, è necessario che i 
singoli Comuni aggregati definiscano le modalità di partecipazione al bando da parte delle imprese 
localizzate nei singoli territori comunali aventi i codici Ateco 2007 previsti dalla normativa 
regionale e le modalità di erogazione dei contributi ai singoli beneficiari; 
 
Considerato che questo Comune con deliberazione n. 52 del 12.11.2014, esecutiva,  ha stanziato € 
1.500,00=  destinati per Bando DAT e che si ritiene necessario trasferire tali risorse al Comune 
Capofila per semplificare tutte le procedure amministrative relative al bando DAT per PMI del 
distretto; 
 
 VISTO il T.U.E.L. D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 VISTI i pareri favorevoli in ordine alla  regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 – 
1° comma - e 147 bis – comma 1° del TUEL 18.08.2000 n. 267; 
 
 CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
 
1. Di approvare il testo e la modulistica di partecipazione del bando a favore delle imprese dei 

settori commercio e turismo del territorio del DAT “Let’s Move” come da allegato “A”, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di trasferire al Comune di Calolziocorte, in qualità di Comune capofila, ale risorse di questo 
Comune destinate a cofinanziare le imprese dei settori commercio e turismo del distretto 
secondo le modalità stabilite dal bando.  

3. Di dichiarare il presente atto, con successiva separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267. 

4. Di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.  

 
 

PARERE DEL SERVIZIO INTERESSATO  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma - e 147 
bis – comma 1° del TUEL 18.08.2000 n. 267; 

 
Il Responsabile del Servizio  
 Area Tecnico Manutentiva 

 F.to (Dott. Arch. Claudio Consonni) 
 

 
 

PARERE DEL SERVIZIO INTERESSATO     
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma - e 147 
bis – comma 1° del TUEL 18.08.2000 n. 267; 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Dott. Stefano Bonfanti) 
 

 
 
 



 
N. 21  del 24 marzo  2015      
 
OGGETTO: INDIZIONE DEL BANDO A FAVORE DELLE IMPRESE DEI SETTORI COMMERCIO E 
TURISMO DEL TERRITORIO DEL DAT “LET’S MOVE”. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il Presidente        Il Segretario Comunale  
F.to Carlo Greppi        F.to Dott.ssa Sacco Daniela 
 
    

  ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi 
dell’art. 124 comma 1 T.U.E.L. D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, è stata pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per n.15 giorni consecutivi.   
N. REG. 

F.to Il Segretario Comunale 
(Dott.ssa Sacco Daniela) 

 
Vercurago, lì 27.03.2015 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, viene 
data comunicazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
Vercurago, lì 27.03.2015 
Prot. n. 1353 

        F.to Il Segretario Comunale 
(Dott.ssa Sacco Daniela) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
 
                                                                                      F.to Il Segretario Comunale 

(Dott.ssa Sacco Daniela) 
                                
Vercurago, lì 24.03.2015  

 
Copia conforme all’originale, omessi gli allegati, in carta libera per uso amministrativo. 
 

Il Funzionario Incaricato 
(Loredana Panzeri) 

Vercurago, lì 27.03.2015  
 
 


